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当年度 前年度 増　減
Ⅰ 資産の部

1 流動資産
現金預金 13,843,321 9,611,967 4,231,354
未収入金 214,874 812,496 △ 597,622
貯蔵品 1,749,747 1,692,450 57,297
前払費用 8,373,302 7,691,320 681,982
立替金 241,160 750 240,410
仮払金 349,080 549,080 △ 200,000
預け金 20,000,000 20,000,000 0

　　　流動資産合計 44,771,484 40,358,063 4,413,421
2 固定資産

(1) 基本財産
土地 85,320,120 85,320,120 0
建物 188,871,473 188,871,473 0
建物減価償却累計額 -155,780,726 -154,327,329 △ 1,453,397
減価償却引当資産 155,780,726 154,327,329 1,453,397
投資有価証券 100,000,000 100,000,000 0
定期預金 1,908,527 1,908,527 0

　　　基本財産合計 376,100,120 376,100,120 0
(2) 特定資産

事業推進基金 490,648,085 522,031,589 △ 31,383,504
選手権大会各種基金 262,937,006 256,664,208 6,272,798
選抜大会各種基金 160,843,589 185,537,205 △ 24,693,616
佐伯記念国際交流基金 74,709,817 75,845,119 △ 1,135,302
減価償却引当資産 227,045,048 224,914,668 2,130,380
退職給付引当資産 21,049,000 19,743,000 1,306,000

　　　特定資産合計 1,237,232,545 1,284,735,789 △ 47,503,244
(3) その他固定資産

建物付属設備 222,021,170 222,425,170 △ 404,000
建物付属設備減価償却累計額 -206,832,574 -204,832,186 △ 2,000,388
構築物 14,915,936 14,915,936 0
構築物減価償却累計額 -12,419,647 -12,131,129 △ 288,518
車両運搬具 10,000 10,000 0
車両運搬具減価償却累計額 -6,000 -4,000 △ 2,000
什器備品 8,925,009 9,279,109 △ 354,100
什器備品減価償却累計額 -7,786,827 -7,947,353 160,526
電話加入権 80,000 80,000 0

　　　その他固定資産合計 18,907,067 21,795,547 △ 2,888,480
　　　固 定 資 産 合 計 1,632,239,732 1,682,631,456 △ 50,391,724
　　　資　 産　 合　 計 1,677,011,216 1,722,989,519 △ 45,978,303

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

未払費用 4,652,044 1,387,052 3,264,992
未払消費税 2,769,700 0 2,769,700
仮受金 245,580 417,880 △ 172,300
預り金 693,642 968,974 △ 275,332
賞与引当金 3,161,145 3,962,730 △ 801,585

　　　流動負債合計 11,522,111 6,736,636 4,785,475
2 固定負債

退職給付引当金 21,049,000 19,743,000 1,306,000
　　　固定負債合計 21,049,000 19,743,000 1,306,000
　　　負　債　合　計 32,571,111 26,479,636 6,091,475

Ⅲ 正味財産の部
一般正味財産 1,644,440,105 1,696,509,883 △ 52,069,778
（うち基本財産への充当額） （ 376,100,120 ) （ 376,100,120 ) （ 0 ）
（うち特定資産への充当額） （ 1,216,183,545 ) （ 1,264,992,789 ) （ △ 48,809,244 ）

　　　正味財産合計 1,644,440,105 1,696,509,883 △ 52,069,778
　　　負債及び正味財産合計 1,677,011,216 1,722,989,519 △ 45,978,303

貸　　借　　対　　照　　表
平成23年 ３月31日現在

科　　　目

　　　△は減を示す
（ 単位 ： 円 ）
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当年度 前年度 増　減

Ⅰ

1

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 〔 4,139,114 〕 〔 4,303,647 〕 〔 △ 164,533 〕

基本財産受取利息 4,139,114 4,303,647 △ 164,533

② 特定資産運用益 〔 11,861,850 〕 〔 14,514,969 〕 〔 △ 2,653,119 〕

特定資産受取利息 11,861,850 14,514,969 △ 2,653,119

③ 受取会費 〔 22,820,000 〕 〔 22,870,000 〕 〔 △ 50,000 〕

受取会費 22,820,000 22,870,000 △ 50,000

④ 事業収益 〔 659,682,053 〕 〔 684,715,989 〕 〔 △ 25,033,936 〕

選手権大会収益 416,202,428 420,725,329 △ 4,522,901

選抜大会収益 220,815,622 237,769,336 △ 16,953,714

配布品収益 22,664,003 26,221,324 △ 3,557,321

⑤ 受取助成金 〔 7,355,715 〕 〔 7,246,839 〕 〔 108,876 〕

受取民間助成金 7,355,715 7,246,839 108,876

⑥ 受取寄付金 〔 3,000,000 〕 〔 3,000,000 〕 〔 0 〕

受取寄付金 3,000,000 3,000,000 0

⑦ 雑収益 〔 662,658 〕 〔 418,079 〕 〔 244,579 〕

経常収益計 709,521,390 737,069,523 △ 27,548,133

(2)

① 事業費

選手権大会費 341,215,642 376,187,105 △ 34,971,463

選抜大会費 200,121,668 200,527,268 △ 405,600

選手権大会記念事業費 14,106,162 42,092,116 △ 27,985,954

選手権大会海外交流費 12,607,826 19,600,165 △ 6,992,339

選抜大会記念事業費 15,876,955 5,203,999 10,672,956

軟式選手権大会費 14,997,873 14,597,226 400,647

佐伯記念国際交流費 1,453,277 3,005,722 △ 1,552,445

国体費 1,148,815 1,034,100 114,715

講習会費 8,357,806 8,549,397 △ 191,591

表彰費 2,424,916 2,783,149 △ 358,233

配布品製作費 17,540,905 22,131,029 △ 4,590,124

都道府県連盟助成金 1,300,774 677,176 623,598

インターネット関係費 687,515 1,120,000 △ 432,485

中学・少年野球育成費 1,613,601 1,750,911 △ 137,310

支払助成金 5,800,000 6,200,000 △ 400,000

支払寄付金 100,000 0 100,000

人件費 57,113,981 69,656,978 △ 12,542,997

旅費交通費 5,415,378 6,692,809 △ 1,277,431

通信運搬費 1,637,179 1,851,546 △ 214,367

支払負担金 11,400,000 11,400,000 0

会館維持費 （ 13,693,006 ） （ 12,511,343 ） （ 1,181,663 ）

什器備品費 1,045,966 8,158 1,037,808

消耗品費 108,116 62,012 46,104

修繕費 4,825,225 4,866,152 △ 40,927

租税公課 3,689,658 3,653,194 36,464

警備費 474,720 474,720 0

水道光熱費 3,006,291 2,920,202 86,089

保険料 543,030 526,905 16,125

減価償却費 4,340,347 4,559,267 △ 218,920

その他事業費 3,119,397 3,533,732 △ 414,335

事業費計 736,073,023 815,665,038 △ 79,592,015

正 味 財 産 増 減 計 算 書
自　 平成 22年 ４月 １日
至　 平成 23年 ３月31日

△は減を示す  
（ 単位 ： 円 ）

経常費用

経常増減の部

科　　　　　　　　目

一般正味財産増減の部
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当年度 前年度 増　減科　　　　　　　　目

② 管理費

人件費 10,790,059 10,588,892 201,167

減価償却費 767,418 798,766 △ 31,348

会館維持費 ( 2,229,093 ) ( 2,009,894 ) ( 219,199 ）

什器備品費 170,273 1,328 168,945

消耗品費 17,600 10,095 7,505

修繕費 785,502 792,164 △ 6,662

租税公課 600,642 597,750 2,892

警備費 77,280 77,280 0

水道光熱費 489,396 475,382 14,014

保険料 88,400 55,895 32,505

旅費交通費 5,379,073 4,684,154 694,919

通信運搬費 495,053 376,366 118,687

その他管理費 5,826,337 7,136,981 △ 1,310,644

管理費計 25,487,033 25,595,053 △ 108,020

経常費用計 761,560,056 841,260,091 △ 79,700,035

当期経常増減額 △ 52,038,666 △ 104,190,568 52,151,902

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

① 除却損失 〔 31,112 〕 〔 93,635 〕 〔 △ 62,523 〕

経常外費用計 31,112 93,635 △ 62,523

当期経常外増減額 △ 31,112 △ 93,635 62,523

当期一般正味財産増減額 △ 52,069,778 △ 104,284,203 52,214,425

一般正味財産期首残高 1,696,509,883 1,800,794,086 △ 104,284,203

一般正味財産期末残高 1,644,440,105 1,696,509,883 △ 52,069,778

Ⅱ 正味財産期末残高 1,644,440,105 1,696,509,883 △ 52,069,778

前会計年度において、経常費用 ｢賞与引当金取崩額｣　「賞与引当金繰入額」 と表示されていたものは、
金額的重要性が乏しいため、当会計年度より、経常費用 「給料・手当」 に含めて表示しております。

※
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（単位 ： 円）

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 13,843,321

現金手許有高 793,769

普通預金 12,566,216

振替口座 483,336

未収入金 214,874

貯蔵品 1,749,747

前払費用 8,373,302

立替金 241,160

仮払金 349,080

預け金 20,000,000

流動資産合計 44,771,484

2. 固定資産

(1) 基本財産

土　地 85,320,120

建　物 33,090,747

減価償却引当資産 155,780,726

有価証券 129,989,233

定期預金 25,791,493

投資有価証券 100,000,000

定期預金 1,908,527

基本財産合計 376,100,120

(2) 特定資産

事業推進基金 490,648,085

有価証券 270,000,000

定期預金　 220,207,500

普通預金　 440,585

選手権大会記念事業基金 46,319,891

定期預金　 44,191,011

普通預金    2,128,880

選手権大会海外交流基金 36,253,221

定期預金　 35,022,555

普通預金   1,230,666

選手権大会準備基金 180,363,894

有価証券 50,000,000

定期預金　 130,363,894

選抜大会記念事業基金 26,598,686

定期預金　 26,598,686

選抜大会海外交流基金 33,725,553

定期預金　 33,105,635

普通預金   619,918

選抜大会準備基金 100,519,350

定期預金　 100,519,350

佐伯記念国際交流基金 74,709,817

定期預金　 74,000,000

普通預金   709,817

減価償却引当資産 227,045,048

有価証券 209,984,803

定期預金　 17,060,245

退職給付引当資産 21,049,000

定期預金　 21,049,000

特定資産合計 1,237,232,545

財　　　産　　　目　　　録
平成23年 ３月31日現在

科　　　　　　目 金　　　　　　額
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科　　　　　　目 金　　　　　　額

(３) その他固定資産

建物付属設備 15,188,596

構築物 2,496,289

車両運搬具 4,000

什器備品 1,138,182

電話加入権 80,000

その他固定資産合計 18,907,067

固定資産合計 1,632,239,732

資産合計 1,677,011,216

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払費用　 4,652,044

未払消費税 2,769,700

仮受金 245,580

預り金 693,642

賞与引当金 3,161,145

流動負債合計 11,522,111

2. 固定負債

退職給付引当金 21,049,000

固定負債合計 21,049,000

負債合計 32,571,111
正味財産 1,644,440,105
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1. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

有価証券は、満期保有を目的とする。評価方法は、償却原価法を採用している。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品について、最終仕入原価法(貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切下げの方法により算定)

によっている。

(3) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産(リース資産を除く)

定額法により行っている。

ただし、平成19年３月31日以前に取得したもの（建物除く）については、改正前の法人税法に基づく旧定率法

により行っている。

②リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額をゼロとする定額法により行っている。

(4) 引当金の計上基準

①賞与引当金

職員の賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当会計年度負担額を計上している。

②退職給付引当金

職員の退職給付に備えるため、期末における退職金の連盟都合要支給額の100％を計上している。

(5) 消費税等の会計処理

消費税の会計処理は、税抜方式によっている。

2. 会計方針の変更

該当なし

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

 基本財産

土地 85,320,120 0 0 85,320,120

建物 188,871,473 0 0 188,871,473

建物減価償却累計額 -154,327,329 0 1,453,397 -155,780,726

減価償却引当資産 154,327,329 1,453,397 0 155,780,726

投資有価証券 100,000,000 0 0 100,000,000

定期預金 1,908,527 0 0 1,908,527

小　　　計　　　 376,100,120 1,453,397 1,453,397 376,100,120

 特定資産

事業推進基金 522,031,589 5,000,000 36,383,504 490,648,085

選手権大会記念事業基金 47,439,267 12,986,786 14,106,162 46,319,891

選手権大会海外交流基金 28,861,047 20,000,000 12,607,826 36,253,221

選手権大会準備基金 180,363,894 0 0 180,363,894

選抜大会記念事業基金 42,475,641 0 15,876,955 26,598,686

選抜大会海外交流基金 33,725,553 0 0 33,725,553

選抜大会準備基金 109,336,011 0 8,816,661 100,519,350

佐伯記念国際交流基金 75,845,119 317,975 1,453,277 74,709,817

減価償却引当資産 224,914,668 3,654,368 1,523,988 227,045,048

退職給付引当資産 19,743,000 1,995,000 689,000 21,049,000

小　　　計　　　 1,284,735,789 43,954,129 91,457,373 1,237,232,545

合　　　計　　　 1,660,835,909 45,407,526 92,910,770 1,613,332,665

財務諸表に対する注記

科　　　目
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4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

当期末残高
(うち指定正味財産
      からの充当額)

(うち一般正味財産
     からの充当額)

 (うち負債に
        対応する額)

 基本財産

土地 85,320,120 ―― 85,320,120 ――

建物 188,871,473 ―― 188,871,473 ――

建物減価償却累計額 -155,780,726 ―― -155,780,726 ――

減価償却引当資産 155,780,726 ―― 155,780,726 ――

投資有価証券 100,000,000 ―― 100,000,000 ――

定期預金 1,908,527 ―― 1,908,527 ――

小　　　計　　　 376,100,120 ―― 376,100,120 ――

 特定資産

事業推進基金 490,648,085 ―― 490,648,085 ――

選手権大会記念事業基金 46,319,891 ―― 46,319,891 ――

選手権大会海外交流基金 36,253,221 ―― 36,253,221 ――

選手権大会準備基金 180,363,894 ―― 180,363,894 ――

選抜大会記念事業基金 26,598,686 ―― 26,598,686 ――

選抜大会海外交流基金 33,725,553 ―― 33,725,553 ――

選抜大会準備基金 100,519,350 ―― 100,519,350 ――

佐伯記念国際交流基金 74,709,817 ―― 74,709,817 ――

減価償却引当資産 227,045,048 ―― 227,045,048 ――

退職給付引当資産 21,049,000 ―― ―― 21,049,000

小　　　計　　　 1,237,232,545 ―― 1,216,183,545 21,049,000

合　　　計　　　 1,613,332,665 ―― 1,592,283,665 21,049,000

5. 担保に供している資産

該当なし

6. 保証債務等の偶発債務

該当なし

7. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

帳簿残高 時　　価 評価損益

129,974,036 131,913,600 1,939,564

630,000,000 635,325,900 5,325,900

759,974,036 767,239,500 7,265,464

8. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
   の記載区分

助成金

軟式選手権大会助成金  全日本軟式野球連盟 0 1,000,000 1,000,000 0 ――

国体費助成金 日本体育協会 0 641,429 641,429 0 ――

その他助成金 朝日放送 0 2,857,143 2,857,143 0 ――

その他助成金 毎日放送 0 2,857,143 2,857,143 0 ――

合　　　計　　　 0 7,355,715 7,355,715 0

合　　　計

補助金等の名称

科　　　目

科　　　目

社債等

地方債
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9. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし

10. 関連当事者との取引の内容

該当なし

11. 重要な後発事象

該当なし

12. その他公益法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産増減の状況を明らかにするために必要な事項

該当なし
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△は予算増を示す

（ 単位 ： 円 ）

予算額 決　算　額 差　　異 備　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入の部

① 基本財産運用収入 〔 4,176,000 〕 〔 4,125,814 〕 〔 50,186 〕

基本財産受取利息収入 4,176,000 4,125,814 50,186

② 特定資産運用収入 〔 10,682,000 〕 〔 11,341,975 〕 〔 △ 659,975 〕

特定資産受取利息収入 10,682,000 11,341,975 △ 659,975

③ 会 費 収 入 〔 22,820,000 〕 〔 22,820,000 〕 〔 0 〕

会 費 収 入 22,820,000 22,820,000 0

④ 事 業 収 入 〔 693,410,000 〕 〔 659,682,053 〕 〔 33,727,947 〕

選手権大会収入 424,980,000 416,202,428 8,777,572

選抜大会収入 244,100,000 220,815,622 23,284,378

配布品収入 24,330,000 22,664,003 1,665,997

⑤ 助成金収入 〔 7,348,000 〕 〔 7,355,715 〕 〔 △ 7,715 〕

民間助成金収入 7,348,000 7,355,715 △ 7,715

⑥ 寄付金収入 〔 3,000,000 〕 〔 3,000,000 〕 〔 0 〕

寄付金収入 3,000,000 3,000,000 0

⑦ 雑  収  入 〔 380,000 〕 〔 386,158 〕 〔 △ 6,158 〕

　　事業活動収入　 計 741,816,000 708,711,715 33,104,285

2 事業活動支出の部

① 事業費支出 〔 804,250,000 〕 〔 731,252,653 〕 〔 72,997,347 〕

選手権大会費 379,929,000 341,215,642 38,713,358

選抜大会費 212,100,000 200,121,668 11,978,332

選手権大会記念事業費 12,616,000 14,106,162 △ 1,490,162

選手権大会海外交流費 18,474,000 12,607,826 5,866,174

選抜大会記念事業費 15,970,000 15,876,955 93,045

選抜大会海外交流費 100,000 0 100,000

軟式選手権大会費 14,950,000 14,997,873 △ 47,873

佐伯記念国際交流費 1,300,000 1,453,277 △ 153,277

国体費 1,370,000 1,148,815 221,185

講習会費 9,219,000 8,357,806 861,194

表彰費 2,398,000 2,346,336 51,664

配布品製作費 21,449,000 17,696,682 3,752,318

都道府県連盟助成金 800,000 1,300,774 △ 500,774

調査費 500,000 0 500,000

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ関係費 1,800,000 687,515 1,112,485

中学・少年野球育成費 1,835,000 1,613,601 221,399

助成金 5,800,000 5,800,000 0

寄付金 0 100,000 △ 100,000

人件費 61,680,000 56,563,161 5,116,839

旅費交通費 8,218,000 5,415,378 2,802,622

通信運搬費 2,493,000 1,637,179 855,821

負担金 11,400,000 11,400,000 0

会館維持費 ( 15,760,000 ) ( 13,693,006 ) ( 2,066,994 )

什器備品費 312,000 1,045,966 △ 733,966

消耗品費 172,000 108,116 63,884

修繕費 7,341,000 4,825,225 2,515,775

租税公課 3,713,000 3,689,658 23,342

警備費 475,000 474,720 280

水道光熱費 3,182,000 3,006,291 175,709

保険料 565,000 543,030 21,970

その他事業費 4,089,000 3,112,997 976,003

収　　支　　計　　算　　書

科　　　目

　　　　自　 平成２２年 ４月 １日

　　　　至　 平成２３年 ３月31日
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予算額 決　算　額 差　　異 備　　考科　　　目

② 管理費支出 〔 28,727,000 〕 〔 24,476,020 〕 〔 4,250,980 〕

人件費 11,265,000 10,559,964 705,036

会館維持費 ( 2,565,000 ) ( 2,229,093 ) ( 335,907 )

什器備品費 51,000 170,273 △ 119,273

消耗品費 28,000 17,600 10,400

修繕費 1,195,000 785,502 409,498

租税公課 604,000 600,642 3,358

警備費 77,000 77,280 △ 280

水道光熱費 518,000 489,396 28,604

保険料 92,000 88,400 3,600

旅費交通費 5,930,000 5,379,073 550,927

通信運搬費 581,000 495,053 85,947

その他管理費 8,386,000 5,812,837 2,573,163

　　事業活動支出　 計 832,977,000 755,728,673 77,248,327

　　事業活動収支差額 -91,161,000 -47,016,958 △ 44,144,042

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入の部

① 特定資産取崩収入 〔 108,460,000 〕 〔 91,551,034 〕 〔 16,908,966 〕

事業推進基金 60,000,000 36,477,165 23,522,835

選手権大会各種基金 31,090,000 26,713,988 4,376,012

選抜大会各種基金 16,070,000 24,693,616 △ 8,623,616

佐伯記念国際交流基金 1,300,000 1,453,277 △ 153,277

減価償却引当資産 0 1,523,988 △ 1,523,988

退職給付引当資産 0 689,000 △ 689,000

　　投資活動収入　 計 108,460,000 91,551,034 16,908,966

2 投資活動支出の部

① 基本財産繰入支出 〔 1,441,000 〕 〔 1,440,097 〕 〔 903 〕

減価償却引当資産 1,441,000 1,440,097 903

② 特定資産繰入支出 〔 13,742,000 〕 〔 43,527,915 〕 〔 △ 29,785,915 〕

事業推進基金 0 5,000,000 △ 5,000,000

選手権大会各種基金 8,051,000 32,986,786 △ 24,935,786

佐伯記念国際交流基金 315,000 317,975 △ 2,975

減価償却引当資産 3,027,000 3,228,154 △ 201,154

退職給付引当資産 2,349,000 1,995,000 354,000

③ 固定資産取得支出 〔 2,000,000 〕 〔 797,000 〕 〔 1,203,000 〕

　　投資活動支出　 計 17,183,000 45,765,012 △ 28,582,012

　　投資活動収支差額 91,277,000 45,786,022 45,490,978

Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入

　　財務活動収入　 計 0 0 0

2 財務活動支出の部 0

　　財務活動支出　 計 0 0 0

　　財務活動収支差額 0 0 0

　　当 期 収 支  差 額 116,000 -1,230,936 1,346,936

　　前期繰越収支差額 35,891,707 35,891,707 0

　　次期繰越収支差額 36,007,707 34,660,771 1,346,936
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1. 資金の範囲

資金の範囲は、現金預金、未収入金、前払費用、立替金、仮払金、預け金、

未払費用、未払消費税、仮受金 及び 預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は下記２に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科　　目 前期末残高  当期末残高

 現金預金 9,611,967 13,843,321

 未収入金 812,496 214,874

 前払費用 7,691,320 8,373,302

 立替金 750 241,160

 仮払金 549,080 349,080

 預け金 20,000,000 20,000,000

合　　計 38,665,613 43,021,737

 未払費用 1,387,052 4,652,044

 未払消費税 0 2,769,700

 仮受金 417,880 245,580

 預り金 968,974 693,642

合　　計 2,773,906 8,360,966

次期繰越収支差額 35,891,707 34,660,771

収支計算書に対する注記
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